
PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA COMUNALE

N. 82 DEL 03/04/2020

ad oggetto: VARIAZIONE  N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO
175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267:
APPROVAZIONE.

Oggi tre aprile duemilaventi, dalle ore 13:40 circa, presso la sede municipale, si è riunita la giunta comunale
di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

Presente

Valerio Zoggia Sindaco SI

Roberto Rugolotto Vicesindaco SI

Otello Bergamo Assessore SI

Esterina Idra Assessore SI

Flavia Pastò Assessore NO

Alessandro Perazzolo Assessore SI

Presiede VALERIO ZOGGIA – sindaco.
Partecipa GIOVANNI BLARASIN – segretario generale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento
in oggetto indicato.



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 82 del 03/04/2020 [pagina 2 di 4] Comune di Jesolo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  proposta  di  deliberazione n.  2020/17 del  02/04/2020 ad oggetto:  “VARIAZIONE N.  8 AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi
riportate.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza
risulta ascrivibile alla giunta comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

CON voti palesi favorevoli unanimi.
DELIBERA

1. di  approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/17  del  02/04/2020  ad  oggetto:
“VARIAZIONE N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022  -  VARIAZIONE  D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA 4,  DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte
integrante e sostanziale della presente delibera;

1. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE,  con  separata  votazione  palese  favorevole  unanime,  la  presente  delibera  viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,  d.lgs.  18.08.2000, n. 267 e ss.mm.,
data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.
_______________________________________________________________________________________

Atto di GIUNTA COMUNALE n. 82 del 03/04/2020 [pagina 3 di 4] Comune di Jesolo



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente Il segretario comunale
VALERIO ZOGGIA GIOVANNI BLARASIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti:

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA
sha256: 751D859DB31CC91AE423015D8C8B6C7D3CCD38B6C75392F30DEC28C885772B9D

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA
sha256: 0571195C526CF299AE6E965EA38973245A7049861E77A3B84A8705D951A06E12

Atto di GIUNTA COMUNALE n. 82 del 03/04/2020 [pagina 4 di 4] Comune di Jesolo



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2020/17 DEL 02/04/2020

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE  N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 175,  COMMA 4,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18  AGOSTO
2000, N. 267: APPROVAZIONE

L’ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATA la delibera di: 
- giunta comunale n. 254 del 30 luglio 2019 con la quale è stato approvato il documento unico di

programmazione 2020 – 2022 per la presentazione al consiglio comunale;
- consiglio comunale n. 67 del 12 settembre 2019 con la quale veniva approvato il documento unico di

programmazione 2020 – 2022; 
- giunta  comunale  n.  382  del  14  novembre  2019  con  la  quale  veniva  approvata  la  nota  di

aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022; 
- consiglio  comunale  n.  110  del  19  dicembre  2019 con  la  quale  veniva  approvata  la  nota  di

aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- consiglio  comunale  n.  113 del  19  dicembre  2019 con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione finanziario 2020 – 2022;
- giunta comunale n. 443 del 24 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di

gestione 2020 – 2022.
- giunta comunale n. 9 del 21 gennaio 2020 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio

di  previsione 2020-2022,  esercizio 2020,  alle risultanze finali  provvisorie del  31 dicembre 2019
(variazione di bilancio n. 1);

- giunta comunale n. 72 del 19 marzo 2020 con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario
dei  residui  attivi  e  passivi  per  il  rendiconto  della  gestione  2019 e  variazione  n.  07  al  bilancio
finanziario 2020;

VISTO l’art. 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm., il quale dispone che:
- il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte prima,
relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese;
- le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare;
- le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti.

ESAMINATE le richieste pervenute dai dirigenti, che propongono le seguenti variazioni:

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e tributi:
- prot. 21201 del   01 aprile 2020 – 112.500,00 anno 2020:  

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 1 di 8] Comune di Jesolo



Anno Movimento Capitolo Entrate Competenza/Cassa Spese
Competenza/Cass
a

2020 minore spesa 10860 - TRASFERIMENTI
CORRENTI A ALTRE

IMPRESE C.E. SPORT PER
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

- 40.000,00

2020 minore spesa 10870 - TRASFERIMENTI
CORRENTI A I.S.P. C.E.

SPORT MANIFESTAZIONI
SPORTIVE

- 72.500,00

L’emergenza legata all’epidemia COVID – 19 ha comportato la cancellazione di alcuni eventi del
programma dell’assessorato allo Sport. Si rendono pertanto disponibili € 112.500,00 per interventi
legati all’emergenza in corso ed in particolare per la sanificazione degli ambienti, per l’acquisto di
postazioni hardware e software smart working ed altre necessità

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. 21225 del  01 aprile 2020 – 32.500,00 anno 2020:  

Anno Movimento Capitolo Entrate
Competenza/Cass

a

Spese
Competenza/Cass
a

2020 maggiore
spesa

19100 - ALTRI SERVIZI C.E. POLITICHE
SOCIALI

32.500,00

Maggiore spesa  per divulgazione e conoscibilità servizi sociali  finanziata con  minore spesa per
eventi sportivi

Nel corso del 2019 il comune ha attivato sul sito istituzionale uno “sportello virtuale” all’interno del
quale sono stati ricondotti tutti gli interventi erogati dal Comune o dalla Regione Veneto o altri enti
pubblici o enti privati profit e non profit a favore delle famiglie. Tale esperienza positiva ha portato a
considerare  la  necessità  di  organizzare  in  modo  strutturato  le  modalità  di  informazione  della
popolazione  residente  sui  servizi  ai  quali  si  può  avere  accesso  con  l’obiettivo  di  garantire
condivisione e trasparenza.  Lo stato di emergenza derivato dall’epidemia COVID-19 rende ancor
più  indispensabile  garantire  la  conoscibilità  dei  servizi  e  in  particolare  delle  nuove  misure  di
sostegno alle famiglie siano esse comunali, regionali o nazionali. Le modalità di accesso alle misure
che saranno prevalentemente on line, onde evitare contatti, devono essere facilitate con tutorial e
guide virtuali che agevolino la fruizione delle misure stesse. Le attività sopra descritte devono essere
affidate a soggetto esterno individuato con selezione ai sensi del d.lgs. 50/2016. Si stima che il costo
possa essere pari ad € 32.500,00 ogni onere incluso.
Il predetto costo fa riferimento alle attività da porre in essere per l’intero esercizio 2020.
Per tale motivo si necessita di rimpinguare il capitolo n. 19100 “altri servizi c.e. politiche sociali”
con la somma sopra indicata.
Il provvedimento deve essere immediatamente eseguibile, dato lo stato di emergenza epidemiologica
in atto.

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 2 di 8] Comune di Jesolo



- prot. 21306 del  02 aprile 2020 – 30.000,00 anno 2020:  

Anno Movimento Capitolo Entrate Competenza/
Cassa

Spese
Competenza/Cass
a

2020 maggiore
spesa

999 - ALTRI ACQUISTI DI SERVIZI
SANITARI NAC C.E. SICUREZZA

20.000,00

2020 maggiore
spesa

770 - ALTRI BENI DI CONSUMO
C.E. SICUREZZA

10.000,00

Maggiore  spesa  per  servizio di  sanificazione e  dispositivi  protezione individuali  finanziata  con
minore spesa per eventi sportivi

Si rende necessaria la variazione di bilancio per far fronte alla spesa di € 30.000,00 per effettuare la
sanificazione ambientale degli edifici comunali a seguito del propagarsi dell’infezione “CONVID-
19” e per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale.

-dott. Claudio VANIN – settore polizia locale e appalti:

- prot. 21219 del 1 aprile 2020 - euro 50.000,00 anno 2020:  

Anno Movimento Capitolo Entrate
Competenza/C

assa

Spese
Competenza/
Cassa

2020 Maggiore spesa 30254/22  SOFTWARE C.E. C.E.D.
FINANZIATO CON ENTRATE PROPRIE

40.000,00

2020 Maggiore spesa 30254/27  HARDWARE C.E. C.E.D.
FINANZIATO CON ENTRATE PROPRIE

10.000,00

Maggiore spesa  per acquisto software e hardware per lavoro agile finanziata con  minore spesa per
eventi sportivi

In  relazione  all’emergenza  epidemiologica  da  COVID  19  devono  essere  adottate  le  misure  di
contenimento alla diffusione del virus  indicate nei decreti emanati, d.l. n. 6 del 23 febbraio 2020 e
DPCM  11  marzo  2020,  ed  assicurare  lo  svolgimento  delle  prestazioni  lavorative  del  personale
dipendente, in via ordinaria, mediante la modalità  del lavoro agile. A tal fine si rende necessario
acquistare nuove licenze e hardware  da assegnare ai dipendenti. Si chiede  pertanto  la presente
variazione di bilancio di  complessivi  € 50.000,00 per il  rimpinguamento dei seguenti capitoli di
spesa: € 40.000,00 al cap. 30254/22  (codice finanziario 2.02.03.02.000 )  e  € 10.000,00 al capitolo
30254/27 (codice finanziario 2.02.01.07.000) .
Si chiede di voler disporre l’immediata eseguibilità della presente stante la necessità di  disporre dei
beni  in tempi strettissimi

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. 21237 del   01 aprile 2020 – 148.397,00 anno 2020:  

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 3 di 8] Comune di Jesolo



Anno Movimento Capitolo Entrate Competenza/
Cassa

Spese
Competenza/Cass
a

2020 maggiore
entrata

593/1 - TRASFERIMENTI CORRENTI
DA AMMINISTRAZIONI SOCIALI PER
FONDO SOSTEGNO ALIMENTARE

DPCM 28.03.2020

148.397,00

2020 maggiore
spesa

19300/7 - ALTRI ASSEGNI E
SUSSIDI ASSISTENZIALI

FINANZIATO DA STATO PER
SOSTEGNO ALIMENTARE DPCM

28.03.2020

138.454,00

2020 maggiore
spesa

19050/7 - ALTRI BENI DI
CONSUMO C.E. POLITICHE SOCIALI

FINANZIATI CON CONTRIBUTO
STATO

 9.943,00

Maggiore  spesa   per  sostegno  alimentare  e  beni  prima  necessità  alle  famiglie  finanziato  con
trasferimento da amministrazioni centrali

In relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza
Covid-19, il Governo con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28.03.2020 “Criteri
di  formazione e di  riparto del  Fondo di solidarietà comunale 2020” pubblicato in G.U. n.83 del
29.03.2020, ha disposto il pagamento di un importo pari ad € 400.000.000,00 in favore dei Comuni,
da  contabilizzare  nei  bilanci  degli  enti  a  titolo  di  misure  urgenti  di  solidarietà  alimentare.  Con
ordinanza  n.  658  del  29.03.2020,  pubblicata  sulla  G.U.   n.85  del  30.03.2020,  il  Capo  del
Dipartimento di Protezione Civile dispone la ripartizione di tali risorse in quota parte in proporzione
alla popolazione residente di ciascun comune e in quota ripartita in base alla distanza tra il valore del
reddito  pro  capite  di  ciascun  comune  e  il  valore  medio  nazionale,  ponderata  per  la  rispettiva
popolazione. Al comune di Jesolo è stata destinata la somma complessiva di € 148.396,83. Sulla base
di  quanto assegnato,  ciascun comune è  autorizzato all’acquisizione,  in  deroga al  d.lgs.  n.50 del
18.04.2016 e  ss.mm.,  di  buoni  spesa  per  l’acquisto  di  generi  alimentari,  di  generi  alimentari  o
prodotti di prima necessità. I comuni, come disposto dall’art.2 comma 5 della succitata ordinanza,
per l’acquisto e per la distribuzione di tali beni possono avvalersi degli enti del Terzo settore.
A tal proposito si procede al finanziamento di un nuovo capitolo in entrata per l’importo complessivo
di          € 148.396,83 e la variazione di due nuovi collegati capitoli di spesa con € 9.943,00 per
l’acquisto di DPI (mascherine e altri prodotti di prima necessità) e dei rimanenti € 138.453,83 per
trasferimenti per attuare le misure urgenti di solidarietà alimentare avvalendosi degli enti del terzo
settore ed in particolare delle Parrocchie del territorio con le quali vi è già una collaborazione fattiva,
attraverso il progetto banco alimentare di prodotti  freschi e secchi, volto a dare un sostegno alle
famiglie più bisognose mediante la fornitura di generi alimentari a breve e lunga scadenza.
Il provvedimento deve essere immediatamente eseguibile, dato lo stato di emergenza epidemiologica
in atto.

-  prot. 21397 del   02 aprile 2020 – 17.406,00 anno 2020:  

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 4 di 8] Comune di Jesolo



Anno Movimento Capitolo Entrate
Competenza/Cass

a

Spese
Competenza/C
assa

2020 maggiore
entrata

592 - CONTRIBUTO DALLO STATO PER
SERVIZI EDUCATIVI INFANZIA E SCUOLE

DELL'INFANZIA

17.406,00 

2020 maggiore
spesa

18335/7 - TRASFERIMENTI CORRENTI A
ALTRE IMPRESE C.E. POLITICHE SOCIALI
ASILI NIDO SERVIZI INFANZIA E MINORI
FINANZIATO CON CONTRIBUTO STATALE

7.368,00

2020 maggiore
spesa

18340/7 - TRASFERIMENTI CORRENTI A
I.S.P. C.E. POLITICHE SOCIALI ASILI NIDO
SERVIZI INFANZIA E MINORI FINANZIATO

CON CONTRIBUTO STATALE

 4.943,00

2020 maggiore
spesa

6150/7 - TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P.
C.E. POLITICHE SOCIALI PER CONTRIBUTI

SCUOLE PRIVATE FINANZIATO CON
CONTRIBUTO STATALE

 5.995,00

2020 minore spesa 6160/7 - TRASFERIMENTI CORRENTI A
ALTRE IMPRESE C.E. POLITICHE SOCIALI PER
CONTRIBUTI SCUOLE PRIVATE FINANZIATO

CON CONTRIBUTO STATALE

- 1.400,00

2020 maggiore
spesa

TRASFERIMENTI CORRENTI A
AMMINISTRAZIONI CENTRALI C.E. P.I.

SCUOLE MATERNE CONTRIBUTO
PERSONALE DOCENTE FINANZIATO CON

CONTRIBUTO STATO

500,00

Maggiore  spesa   per  trasferimenti  a  nidi,  scuole  infanzia  e  istituti  comprensivi  finanziata  con
trasferimento da amministrazioni centrali (MIUR)

La legge n. 107/2015 ha previsto l’istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione
dalla nascita fino ai 6 anni. Con d.lgs. 13.04.2017, n.65 il governo ha provveduto a fissare i principi,
le finalità, la regolamentazione generale e il finanziamento del sistema, istituendo un apposito “fondo
nazionale” costituito presso il MIUR, dotandolo di un budget annuo pari ad € 209 milioni per l’anno
2017, € 224 milioni per il 2018 e € 239 milioni per il 2019. I criteri e le modalità di riparto del fondo
sono stabiliti annualmente dalla conferenza unificata Stato-Regioni. E’ anche previsto che il MIUR
provveda ad erogare le somme direttamente ai Comuni.
La regione Veneto, l’Anci Veneto e la Fism (federazione italiana scuole materne) hanno sottoscritto
un protocollo d’intesa, approvato con DGR n. 155 del 16.02.2018 per l’approvazione dei criteri di
riparto degli importi destinati annualmente alle scuole dell’infanzia e i nidi del Veneto.
La  regione  Veneto  con  DGR  30.12.2019,  n.2010  ha  provveduto  a  ripartire  il  fondo  assegnato
nell’anno 2019 ed ha comunicato ai Comuni le tipologie di interventi. Il ministero dell’Istruzione ha
emesso gli ordinativi di pagamento a favore dei Comuni individuati dalle Regioni.
Al comune di Jesolo è stata destinata la somma di € 111.903.68 per le spese di gestione da erogare
agli enti nel territorio, ed € 500,00 per gli interventi di formazione continua in servizio del personale
educativo e docente alla scuola dell’infanzia pubblica che ha aderito volontariamente al tale progetto,
già introitati al cap. E n.592 del bilancio 2020.
Lo stato di emergenza derivato dall’epidemia COVID-19 rende ancor più indispensabile garantire il
sostegno a tali servizi che sono sospesi a partire dal 24 febbraio scorso e non vengono sostenuti nelle
spese ordinarie di gestione dal pagamento delle rette da parte delle famiglie.

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 5 di 8] Comune di Jesolo



L’allegato B) alla DGR n.2010/2019 riporta la ripartizione del finanziamento ai seguenti enti gestori,
per le scuole/nidi  di  seguito indicati:  Congregazione delle suore serve di  Maria di  Galeazza per
scuola dell’infanzia S. Giuliana (€ 9.399,21), Nido integrato La Casa dei Cuccioli gestito per alcuni
mesi dalla Società Cooperativa sociale il Portico e successivamente dal Grillo Parlante csarl onlus (€
14.696,53),  scuola  dell’infanzia  S.Maria  Immacolata  gestita  per  alcuni  mesi  dalla  Società
Cooperativa sociale il Portico e successivamente dal Grillo Parlante csarl onlus (€ 8.599,24), Grillo
Parlante csarl onlus per asilo nido Spazio Bimbi Minimondo (€18.158,54), Butterfly snc di Priamo L
e Burato A. per micronido I Monelli (€ 16.512,38), Parrocchia S. Cuore di Gesù per nido integrato Il
Giardino  d’Infanzia  (€  9.335,68),  Parrocchia  S.  Cuore  di  Gesù  per  scuola  dell’infanzia  Nostra
Signora di Fatima (€ 7.542,04), Parrocchia S. Giuseppe Lavoratore per scuola dell’infanzia Madonna
del  Faro (€ 6.700,15),  Parrocchia  S.  Giovanni  Battista  per nido integrato S.  Rita (€ 10.606,98),
Parrocchia S. Giovanni Battista scuola dell’infanzia S. Rita (€ 10.352,93).
Rispetto a quanto previsto nel bilancio di previsione, si procede, pertanto, a rimpinguare il capitolo
in entrata (n.592) “contributo dallo stato per servizi educativi infanzia e scuole dell'infanzia” con la
somma di € 17.406,00 e parimenti, a impinguare con la somma complessiva di € 17.406,00 i vari
capitoli di spesa, al fine di poter erogare i contributi introitati ai relativi enti gestori. 
Il provvedimento deve essere immediatamente eseguibile, al fine di poter sostenere le strutture in
questo momento emergenziale dovuto alla pandemia da Covid-19.

- prot. n. 16347 del 5 marzo 2020 – totale euro 23.810.307,00 triennio 2020-2021-2022:

Anno Movimento Entrate Competenza/Cassa Spese Competenza/Cassa

2020 Maggiore  entrata  e
spesa

7.936.769,00 7.936.769,00

2021 Maggiore  entrata  e
spesa

7.936.769,00 7.936.769,00

2022 Maggiore  entrata  e
spesa

7.936.769,00 7.936.769,00

Totale 23.810.307,00 23.810.307,00

Adeguamento anticipazione di tesoreria a seguito disposizioni legge bilancio 2020 al fine di poter
utilizzare in caso di emergenza l’anticipazione di cassa 

A seguito dell’art. 1, comma 555, della legge 27 dicembre 2019 n. 160, che dispone “Al fine di
agevolare il rispetto dei tempi di pagamento di cui al decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, il
limite massimo di ricorso da parte degli enti locali ad anticipazioni di tesoreria, di cui al comma 1
dell'articolo 222 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  e'  elevato  da
tre   a   cinque  dodicesimi  per  ciascuno  degli  anni  dal  2020  al  2022”,  è  necessario  variare  lo
stanziamento  previsto  nel  bilancio  di  previsione  2020-2022,  approvato  il  19/12/2019,  quindi
antecedentemente  alla  legge  di  bilancio  2020,  incrementando  la  previsione  di  bilancio  di  euro
7.936.769,00 (da euro 11.905.155 a euro 19.841.924,47) in ciascun esercizio.  

VISTI:
- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in
attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio
2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le
province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di
spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 6 di 8] Comune di Jesolo



- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si
considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 
- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del
bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un
fondo di cassa finale non negativo.

CONSIDERATO:
- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2020-2022 come disciplinato anche
dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 21404 del
02 aprile 2020;
-  che  ai  sensi  dell’art.  153,  comma 4,  del  d.lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000 e  ss.mm.,  il  responsabile
economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e
degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla
salvaguardia  degli  equilibri  finanziari  e  complessivi  della  gestione  del  bilancio  2020-2022  di  cui  al
protocollo comunale n. n. 21403 del 02 aprile 2020.

RITENUTO di procedere con una variazione di bilancio d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., così come riepilogata nei prospetti contabili di competenza e cassa di cui al
protocollo comunale  n. 21402 del 02 aprile 2020.

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al
31/12/2020:

DESCRIZIONE +/- TOTALE

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2020 +                     12.844.5
52,30   

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE 
+               126.404.956

,76   

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE 
-              119.289.469,

44   

MAGGIORI  RISCOSSIONI  PREVISTE  PER  IL  2020  CON  LA
PRESENTE VARIAZIONE

+
8.102.572,00

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA PRESENTE - 0,00

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE - 8.216.472,00

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE + 113.900,00

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2020
                    19.960.0

39,62   

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, la
necessità di variare piano esecutivo di gestione 2020-2022 approvato con deliberazione di giunta comunale
n. 443 del 24 dicembre 2019.

VISTO:
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- il d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 7 di 8] Comune di Jesolo



- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e
n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93
del 7 giugno 2001 e ss. mm.

DATO  ATTO  che  la  presente  proposta  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico  finanziaria
dell’ente di euro 8.102.572,00.

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;

2. di approvare in via d’urgenza la variazione n. 8 al bilancio di previsione finanziaria 2020– 2022 e al
piano esecutivo di gestione 2020-2022, così come riepilogata nel documento di cui al protocollo
comunale n. 21402 del 02 aprile 2020 per la parte competenza e per la parte cassa;

3. di  approvare  il  prospetto  dimostrativo  del  mantenimento  degli  equilibri  di  bilancio,  di  cui  al
protocollo comunale n. 21404 del 02 aprile 2020;

4. di  trasmettere  la  delibera  di  approvazione della  presente  proposta  di  deliberazione all’organo di
revisione economico finanziaria per il parere di cui all’art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.;

5. di  trasmettere al  tesoriere la presente variazione di  bilancio e l’allegato 8/1 di  cui  al  protocollo
comunale n. 21405 del 02 aprile 2020, ai sensi dell’art. 175, comma 9-bis, del d.lgs. n. 267 del 18
agosto 2000 e ss.mm;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., la
delibera di approvazione della presente proposta di deliberazione dovrà essere portata all’attenzione
del consiglio comunale entro 60 giorni dall’approvazione per la relativa ratifica;

7. di  dichiarare  l’immediata  eseguibilità  della  delibera  di  approvazione  della  presente  proposta  di
deliberazione  stante  l’urgenza  di  realizzare  le  attività  indicate  in  premessa  legate  all’emergenza
COVID-19 e in particolare di attivare in tempi brevi il fondo di sostegno alimentare alle famiglie più
bisognose.

L’ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA
  Esterina Idra

________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 8 di 8] Comune di Jesolo



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 DEL 23/04/2020

ad oggetto: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 03.04.2020 AVENTE AD OGGETTO
"VARIAZIONE  N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO
175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267:
APPROVAZIONE": RATIFICA.

Oggi ventitre aprile duemilaventi, dalle ore 17:15 circa, presso la sede municipale, si è riunito il consiglio
comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

   Presente

1) VALERIO ZOGGIA 1) SI

2) VALIANTE ENNIO 2) SI

3) GINO PASIAN 3) SI

4) GIOVANNI BATTISTA SCARONI 4) SI

5) CHIARA VALLESE 5) SI

6) LUCAS PAVANETTO 6) SI

7) GINO CAMPANER 7) NO

8) STEFANO BACCHIN 8) SI

9) ANITA DA VILLA 9) SI

10) FABIO VISENTIN 10) SI

11) VENERINO SANTIN 11) SI

12) DANIELA DONADELLO 12) SI

13) DAMIANO MENGO 13) SI

14) ILENIA BUSCATO 14) SI

15) NICOLA MANENTE 15) SI

16) ALBERTO CARLI 16) SI

17) CHRISTOFER DE ZOTTI 17) SI

Presiede ENNIO VALIANTE - presidente del consiglio comunale.
Partecipa GIOVANNI BLARASIN - segretario comunale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento
in oggetto indicato.



OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 03.04.2020 AVENTE AD OGGETTO
"VARIAZIONE  N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO
175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267:
APPROVAZIONE": RATIFICA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI i seguenti interventi:

PRESIDENTE. La parola all’assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. La variazione si riferisce a un trasferimento corrente da un capitolo dello sport per
manifestazioni che sono state soppresse per 112.500,00 euro e con questa somma sono state sostenute le
seguenti  spese:  32.500,00  euro  per  maggiore  spesa  di  divulgazione  e  conoscibilità  dei  servizi  sociali;
30.000,00  euro  per  maggiori  spese  al  servizio  di  sanificazione  e  dispositivi  di  protezione  individuale
finanziate sempre con minor spesa per gli  eventi  sportivi;  50.000,00 euro per maggiore spesa al fine di
acquistare software e hardware per lavoro agile finanziato sempre con questa maggiore spesa. Poi abbiamo
un trasferimento  corrente  di  148.397,00  euro  per  il  sostegno alimentare  e  beni  di  prima necessità  alle
famiglie, finanziato con trasferimento da amministrazioni centrali. Rispetto a quanto previsto nel bilancio di
previsione si procede pertanto a rimpinguare il capitolo di entrata, contributo dello Stato per servizi educativi
infanzia e scuola dell’infanzia,  per la somma di  euro 17.406,00 euro,  e parimenti  a rimpinguare con la
somma complessiva di 17.406,00 i vari capitoli di spesa. Il provvedimento dovrà essere immediatamente
eseguibile al fine di poter sostenere le strutture in questo momento emergenziale dovuto alla pandemia da
covid-19. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, assessore. La parola al consigliere Buscato.

CONSIGLIERE BUSCATO. Grazie, presidente. Volevo chiedere sull’acquisto dei terminali, che mi pare di
aver  capito  siano  stati  messi  a  disposizione  dei  dipendenti  per  esercitare  il  lavoro  da  casa.  Come  è
organizzato il lavoro degli uffici e se qualsiasi servizio è accessibile da parte del cittadino, dell’utente, anche
se il dipendente è in modalità smart working, e in che maniera viene fatta sui dipendenti una verifica e ogni
quanti  giorni.  In  altre  parole  come è  stato  organizzato  l’avvio  da  parte  del  Comune  di  questa  attività,
sicuramente  nuova,  che  ha  comportato  delle  modalità  organizzative  mai  sperimentate  prima,  che  però
immagino siano oggetto di una supervisione costante e con quali modalità. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere. La parola al consigliere Carli.

CONSIGLIERE CARLI. Grazie, presidente. Una domanda si ricollega alla stessa domanda che prima ha
fatto il consigliere Buscato: per le postazioni nuove sono stati acquistati pc portatili o pc fissi, e nel caso
fossero fissi  cosa succederà quando,  ci  auguriamo prima possibile,  si  ritornerà alla modalità normale di
lavoro?  La  seconda  domanda  è  sui  32.500,00  euro  dei  servizi  sociali,  se  non  ho  capito  male  per
comunicazione,  volevo  capire  se  questa  cifra  verrà  utilizzata  per  aumentare  risorse  a  disposizione  dei
cittadini in difficoltà o per cosa saranno utilizzati. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere Carli. Risponde l’assessore Idra. Prego.

Atto di Consiglio Comunale n. 14 del 23/04/2020 [pagina 2 di 6] Comune di Jesolo



ASSESSORE  IDRA.  Alla  prima  parte  della  domanda  del  consigliere  Buscato  risponde  il  segretario
comunale.

SEGRETARIO COMUNALE. Consigliere Buscato buonasera. In relazione alla domanda che lei ha poc’anzi
posto le rispondo che anche il  nostro ente ha dovuto sperimentare questa nuova esperienza del lavoro a
distanza, e chiaramente con tutte le difficoltà che ne derivano dall’applicazione di un nuovo sistema. Dopo i
primi giorni comunque di difficoltà nell’adattamento, abbiamo raggiunto degli standard piuttosto elevati e
diciamo che tra il 70 e l’80% dei lavoratori di questo Comune lavora con servizi a distanza. Naturalmente
posto che il lavoro a distanza diventerà pare, il sistema prediletto anche per il lavoro del futuro, stiamo già
lavorando nel perfezionamento di questo sistema e cerchiamo di apportare tutte quelle modifiche che sono
necessarie per rendere più fruibili i servizi in un’ottica di efficienza anche operativa. Per il resto gli acquisti
che  abbiamo  effettuato  sono  delle  postazioni  fisse  e  per  quest’anno  valuteremo  anche  questa  prima
esperienza, poi vedremo in un prossimo futuro cosa possiamo fare per migliorare.

PRESIDENTE. La parola al dirigente Ambrosin.

AMBROSIN. Dirigente settore finanziario e sociale. Rispondo alla domanda che ha fatto il consigliere Carli
relativa allo stanziamento dei 32.500,00 euro. Lo stanziamento era già all’ordine del giorno del consiglio
comunale del 12 marzo, quindi ante epidemia ed è uno stanziamento che verrà utilizzato durante tutto l’anno
per l’ufficio delle politiche sociali. Abbiamo appena rifatto la mappatura dei servizi e ci sono moltissimi
servizi che le politiche sociali erogano che non sono conosciuti dalla cittadinanza. Quindi l’ipotesi fatta con
l’assessore è ancora più utile adesso che siamo in emergenza covid, durante la quale si sono aggiunti ulteriori
servizi oltre a quelli che già erogavamo. L’ipotesi è quella di utilizzare questi fondi nel corso dell’anno per
rendere più conoscibili  alla cittadinanza i  servizi  che vengono erogati  dall’ufficio. Per quanto riguarda i
buoni spesa, li stiamo erogando in questi giorni.

PRESIDENTE. Grazie, dottor Ambrosin. Non ci sono altri interventi. La votazione è aperta.

DOPO  DI  CHE,  messo  ai  voti  la  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  “DELIBERA DI  GIUNTA
COMUNALE  N.  82  DEL  03.04.2020  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  N.  8  AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, si evidenzia il seguente esito: 

- presenti: sindaco n. 15 (quindici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela
Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli, Christofer De Zotti)
consiglieri;

- assenti: n. 1 (uno – Gino Campaner) consigliere;

- votanti: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa,  Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- astenuti: n. 4 (quattro – Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli) consiglieri;

Atto di Consiglio Comunale n. 14 del 23/04/2020 [pagina 3 di 6] Comune di Jesolo



- favorevoli: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa,  Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- contrari: nessuno.

VISTA la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/20  del  16/04/2020  ad  oggetto:  “DELIBERA DI  GIUNTA
COMUNALE  N.  82  DEL  03.04.2020  AVENTE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE  N.  8  AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA” e ritenutala meritevole di approvazione per le
motivazioni ivi riportate.

DATO ATTO del  parere espresso dalla II  commissione consiliare nella seduta del  21/04/2020, con esito
favorevole.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza
risulta ascrivibile al consiglio comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.
VISTO il parere del collegio dei revisori dei conti, prot. n. 22.085 dell’08/04/2020.

VISTO l’esito della votazione come sopra specificata.

DELIBERA

1. di  approvare  integralmente  la  proposta  di  deliberazione  n.  2020/20  del  16/04/2020  ad  oggetto:
“DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  82  DEL  03.04.2020  AVENTE  AD  OGGETTO
"VARIAZIONE  N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL BILANCIO DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2020-2022  -  VARIAZIONE  D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA 4,  DEL
DECRETO LEGISLATIVO 18  AGOSTO 2000,  N.  267:  APPROVAZIONE":  RATIFICA”,  la  quale
costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti la proposta di immediata eseguibilità della deliberazione ad oggetto:
“DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 03.04.2020 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE
N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -
VARIAZIONE  D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, si evidenzia il seguente esito: 

- presenti: sindaco n. 15 (quindici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela
Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli, Christofer De Zotti)
consiglieri;

- assenti: n. 1 (uno – Gino Campaner) consigliere;

Atto di Consiglio Comunale n. 14 del 23/04/2020 [pagina 4 di 6] Comune di Jesolo



- votanti: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa,  Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- astenuti: n. 4 (quattro – Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli) consiglieri;

- favorevoli: sindaco e n. 11 (undici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara
Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa,  Daniela Donadello, Damiano Mengo,
Nicola Manente, Christofer De Zotti) consiglieri;

- contrari: nessuno.

Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità
della  delibera  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  d.lgs.  18.08.2000,  n.  267 e  ss.mm.,  data  l'urgenza come
motivata nella proposta di deliberazione.

Atto di Consiglio Comunale n. 14 del 23/04/2020 [pagina 5 di 6] Comune di Jesolo



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente Il segretario comunale
ENNIO VALIANTE GIOVANNI BLARASIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto di Consiglio Comunale n. 14 del 23/04/2020 [pagina 6 di 6] Comune di Jesolo



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2020/20 DEL 16/04/2020

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  82  DEL  03.04.2020  AVENTE  AD
OGGETTO  "  VARIAZIONE  N.  8  AGLI  STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022  -  VARIAZIONE D'URGENZA AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 175,  COMMA 4,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18  AGOSTO
2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA

L’ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

PREMESSO  che  in  data  03.04.2020  la  giunta  comunale  ha  adottato  la  delibera  n.  82  ad  oggetto
“VARIAZIONE N. 8 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-
2022  -  VARIAZIONE D'URGENZA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO 175,  COMMA 4,  DEL DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”.

VISTO l’art. 42, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale dispone: “Le deliberazione in ordine agli
argomenti  di  cui  al  presente  articolo non possono essere  adottate  in  via d’urgenza da altri  organi  del
comune  o  della  provincia,  salvo  quelle  attinenti  alle  variazioni  di  bilancio  adottate  dalla  giunta  da
sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena decadenza”. 

DATO ATTO inoltre che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'ente, per un ammontare pari ad euro 8.102.572.,00.

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2. di ratificare, ad ogni effetto di legge, la delibera n. 82 del 03.04.2020 all’oggetto “VARIAZIONE N. 8 AGLI
STANZIAMENTI  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  -  VARIAZIONE
D'URGENZA  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  175,  COMMA  4,  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO  18
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” adottata dalla giunta comunale;

3. di dare atto che sulla presente proposta è stato acquisito il parere del collegio dei revisori del conto n. prot.
22085 del 08.04.2020;

4. di  dichiarare  l’immediata  eseguibilità  della  presente  delibera  di  ratifica  stante  l’urgenza  di  realizzare  le
attività indicate in premessa legate all’emergenza COVID-19 e in particolare di attivare in tempi brevi il
fondo di sostegno alimentare alle famiglie più bisognose.

L’ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Proposta di CONSIGLIO COMUNALE [pagina 1 di 2] Comune di Jesolo



  Esterina Idra

Proposta di CONSIGLIO COMUNALE [pagina 2 di 2] Comune di Jesolo


	VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/20 del 16/04/2020 ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 03.04.2020 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE N. 8 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

